tidak memenuhi persyaratan teknis dan laik jalanyang 

meliputi kaca spion, klakson, lampu utama, lampurem, lampu 

penunjuk arah, alat pemantul cahaya, alatpengukur kecepatan, 

knalpot, dan kedalaman alur bandipidana dengan 

pidanakurungan paling lama 1 (satu) bulan atau denda 

palingbanyak Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh riburupiah). 

Dari penjelasan mengenai pasal diatas dapat diketahui bahwa setiap orang 

yang sengaja mengganti perlengkapan kendaraan dengan perlengkapan yang tidak 

standar maka akan digolongkan sebagai pelanggaran lalu lintas. Hal ini juga disebut

[...]

memenuhi persyaratan teknis dan laik jalan yang meliputi kaca spion, 
klakson, lampu utama, lampu rem, lampu penunjuk arah, alat 
pemantul cahaya, alat pengukur kecepatan, knalpot, dan kedalaman 
alur ban dipidana dengan pidana kurungan paling lama 1 (satu) bulan 
atau denda paling banyak Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu 
rupiah). 

2) Pasal 285 ayat (2)Setiap orang yang mengemudikan Kendaraan 
Bermotor beroda empat atau lebih di Jalan yang tidak memenuhi 
persyaratan teknis yang meliputi kaca spion, klakson, lampu utama, 
lampu mundur, lampu tanda batas dimensi badan kendaraan, lampu